СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МОСКОВСКИЙ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 16.10.2008   № 1/16

Об оплате труда работников муниципальных учреждений городского поселения

Московский Ленинского муниципального района Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования городское поселение Московский Ленинского муниципального

района Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского

поселения Московский Ленинского муниципального района от 06.02.2006г. №3/4

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить отраслевую систему оплаты труда работников муниципальных

учреждений городского поселения Московский Ленинского муниципального района

Московской области (далее – городское поселение Московский).

Отраслевая система оплаты труда включает тарифную часть оплаты труда,

компенсационные и стимулирующие выплаты.

К тарифной части оплаты труда относятся должностные оклады руководителей,

специалистов и служащих и тарифные ставки рабочих.

Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих устанавливаются в

зависимости от сложности выполняемых работ, квалификации работников и условий труда.

Тарифные ставки рабочих устанавливаются исходя из размера тарифной ставки

первого разряда и межразрядных тарифных коэффициентов тарифных сеток по оплате труда

рабочих соответствующих отраслей бюджетной сферы.

2. Установить минимальную тарифную ставку первого разряда тарифной сетки по

оплате труда рабочих муниципальных учреждений в размере 4750 рублей в месяц.

3. Установить минимальное соотношение тарифной ставки первого разряда тарифной

сетки по оплате труда рабочих и наибольшего должностного оклада руководителя

муниципального учреждения городского поселения Московский по отраслевым системам

оплаты труда в размере 1:3,27.

4. Установить, что глава городского поселения Московский с учетом мнения

трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений устанавливает:

- должностные оклады руководителей, специалистов и служащих муниципальных

учреждений соответствующих отраслей бюджетной сферы городского поселения

Московский;

- количество тарифных разрядов, межразрядные тарифные коэффициенты  и

тарифные и тарифные ставки по разрядам тарифных сеток по оплате труда рабочих

муниципальных учреждений;

- виды, размеры, условия предоставления компенсационных и стимулирующих

выплат, если иное не установлено федеральным законодательством.

В пределах средств экономии фонда оплаты труда руководители муниципальных

учреждений вправе осуществлять стимулирующие выплаты с учетом показателей

 и

результатов труда, утвержденных локальными нормативными актами учреждения с учетом

мнения представительного органа работников или коллективным договором.

Главой городского поселения Московский для работников отдельных

муниципальных учреждений могут быть установлены иные условия оплаты труда.

5. Действие данного Решения не распространяются на лиц, занимающих должности

муниципальной службы и замещающих должности муниципальной службы.

6. Опубликовать настоящее Решение в газете «Видновские вести».

7. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

  Глава городского поселения

Московский

                           С.И. Смолий